UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày 02 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xử lý, tiêu huỷ gia súc, gia cầm

bị bệnh truyền nhiễm phải tiêu hủy

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung môt số điều cử luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên

cạn;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công

chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người

quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Cán bộ phụ trách chăn nuôi thú y xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tiêu huỷ gia súc, gia cầm ốm, chết do mắc bệnh

truyền nhiễm gồm các ông, bà có tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Quang Trung, Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hồ Lương Hùng, Phó chủ tịch UBND xã.

III. Thành viên:

1. Ông Lê Văn Ngọc, Trưởng Công an xã;

2. Bà Thiều Thị Huyền, Trưởng ban chăn nuôi thú y;

3. Bà Trần Thị Thu Hương, công chức Địa chính – MT xã;

4. Ông Nguyễn Văn Đường, Chỉ huy trưởng BCHQS xã;

5. Bà Nguyễn Thị Nhẫn, Công chức Văn phòng- Thống kê xã;

6. Bà Nguyễn Thị Ngọc Thơm, Công chức Tài chính- Kế toán;

7. Bà Phạm Thị Hồng Vân, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

8. Bà Nguyễn Thị Liên, Chủ tịch Hội LHPN xã;

9. Đại diện BCS thôn có lợn bắt buộc tiêu hủy;

10. Kính mời cán bộ chuyên môn Trung tâm ƯDKHKT và BVCTVN huyện

tham gia làm thành viên Hội đồng.

 Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xác định số lượng, trọng lượng và chỉ đạo

quá trình tiêu hủy số gia súc của chủ hộ trên gồm các nội dung sau:

 - Giao xác định địa điểm chôn hủy, chỉ đạo tổ chức tiêu hủy theo quy định.

 - Cán bộ chăn nuôi - thú y xã cấp đủ hóa chất để tiêu độc, khử trùng, bảo hộ

lao động, giám sát quy trình tiêu hủy theo quy định.

 - Kinh phí tiêu hủy: Thực hiện theo quy định hiện hành.

      Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng các ban liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

         Nơi nhận:
          - Như điều 3;

             - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch huyện;

             - Chủ tịch, các PCT UBND xã;

             - Lưu VT./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		2024-10-15T08:11:09+0700

		2024-10-15T09:55:58+0700

		2024-10-15T09:56:32+0700